Протокол № 2

заседания рабочей группы

«Особенности работы с детьми из семей мигрантов»

по направлению «Низкое качества преодоления языковых и культурных барьеров»

Дата: 10 сентября 2022 года

Место проведения: МАОУ «СШ № 35»

Присутствовали:

Ожиганова Л.В., заместитель директора по УВР, - руководитель группы;

Члены группы:   Романенко И.В, педагог психолог,

Галюк Е.В., учителя русского языка и литературы,

Розыева О.Н., учитель начальных классов,

Кондюшенко А.В., учителя начальных классов,

Широбокова В.Ю., учитель начальных классов,

Балханова О.А., учитель начальных классов,

Газизова А.А. – социальный педагог.

Повестка дня:

1. Организация и проведение ярмарки «Золотая осень»;

2. Подготовка к фестивалю «День народного единства».

Ход заседания:

1 вопрос

Слушали:

Ожиганову Л.В. – руководителя группы, который предложил организовать и провести ярмарку

«Золотая осень» с привлечением семей мигрантов.

2 вопрос

Слушали:

Ожиганову Л.В. – руководителя группы, который предложил провести фестиваль «День

народного единства» с привлечением учителей истории и обществознания, а также

семей мигрантов.

3 вопрос

Обсудили работы группы «Особенности работы с детьми из семей мигрантов»

Решение:

1. Организовать проведение «Ярмарки золотая осень» в период с 24.10.2022 по 29.10.2022

года;

2. Подготовится к проведению фестиваля «День народного единства» с привлечением

учителей истории и обществознания, а также семей мигрантов. Назначить

ответственным за проведение мероприятия Грицика С.С., учителя обществознания.

Руководитель группы                                                                                    Л.В. Ожиганова